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Zpráva o práci Rady obce 
                                                   Jiří Hahner, Ing. František Nerad  
 
      V minulém Barňáku jsme napsali, že nebudeme psát zprávy o práci Rady obce tou formou, 
kterou se to dělávalo dříve, ale budeme se snažit spíše zdůvodňovat některá naše rozhodnutí, 
která jsme udělali. V Barňáku totiž není místo na celé Zápisy o jednání Rady, protože tento 
zápis má v průměru 20 stránek a jediná ekonomicky stravitelná podoba je opravdu pouze 
v elektronické podobě. Zveřejňovat z něho vybrané části se nám nezdá dobrým řešením, 
protože máte, vážení spoluobčané, právo na všechny informace a ne jen na některé. Najdou se 
určitě lidé, kteří budou chtít číst všechno a ne pouze výběr, který někdo udělal.  
      Jenže se již objevila kritika tohoto našeho rozhodnutí, protože ne všichni lidé mají počítač 
a ne všichni mají přístup na Internet a prostě ty Zprávy z radnice chtějí mít v Barňáku. I když 
je možné se vymlouvat na to, že je v obci veřejný Internet v knihovně a tam si může zajít 
každý.  Nebudeme se takto vymlouvat a pokusíme se pro příště vymyslet jak nějakou formu 
Zpráv o práci Rady obce dostaneme do tiskové podoby a tím do Barňáku. Problém však je 
s tím, uspokojit všechny žadatele stejně a kvalitně, jako jsou uspokojeni čtenáři na Internetu. 
V Barňáku to je podstatně složitější. Víme, že ideální by například byl kabelový rozvod 
informační a televizní sítě po obci, ale v současné době toto řešení nepřichází do úvahy, 
protože na to prostě nejsou peníze.  
 
    Dovolíme si tedy na ukázku předvést jeden z bodů, jak si je mohou najít ti, kteří mají 
Internet a mají tedy přístup k nyní veřejnému Zápisu z Rady obce. A k zápisům ze 
Zastupitelstva obce. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5.3. - Zpráva: -  žádost č.j. 2492/06 z 7.12.2006 
J.Hahner předkládá materiál z porady starostů ze 4.12.2006 – formuláře žádosti obce Strašice 
o výkony trestu obecně prospěšných prací v roce 2007. 
 
ÚKOLY:  
1. Zpracovat seznam možných prací  – Š.Tipanová – 31.12.2006 
2. Vyplnit formuláře a odeslat je Mediační a probační službě, středisko Rokycany   – J.Hahner, 
E.Kleknerová – termín 31.12.2006 
 
Usnesení: 004/12/06 – IV. 
5.3.  

Odpovídá: J.Hahner 
 

TERMÍN: 
31.12.2006 

Rada obce u k l á d á   starostovi, E.Kleknerové, Š.Tipanové  postupovat dle textu.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Takto tedy vypadá jeden z bodů programu Rady obce. Na jednání bylo takovýchto bodů 
projednáno, rozebráno a rozhodnuto 44. V listopadu se například konaly 3 zasedání Rady obce 
a Barňák vychází jednou měsíčně. Nelze tedy podrobněji přetiskovat tyto body, protože 
Barňák svým rozsahem není pro tyto zprávy vhodný. Ve zkrácené formě nemají, podle našeho 
názoru, smysl. Jako ukázku jsme si vybrali jeden z kratších bodů, které se v zápisu objevily v 
prosinci. Ale byly samozřejmě i body delší, mnohem delší. 
     Pokusíme se tedy alespoň vyjmenovat hlavní body jednání Rady obce ze zasedání 
v prosinci 2006: 
Na vědomí vzala Rada obce 9 zpráv a informací, například o semináři na  zákon o finanční 
kontrole, o nabídkách tří firem na spolupráci s obcí Strašice, nabídce semináře pro 
zaměstnance a funkcionáře obcí, informaci o kontrolách v obci Strašice z jiných orgánů, 
informaci o omezení pravomocí obce v oblasti stavebního zákona v roce 2007, a informace 
MMR o zaregistrování dvou žádostí na dotace. 
    Bylo rozebráno usnesení zastupitelstva ze 7. 12. a byly rozděleny jednotlivým 
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zaměstnancům a funkcionářům úkoly, které z tohoto zasedání vyplynuly.  
    Na Radu obce byla pozvána ředitelka ZŠ paní Mgr. Válková, aby vysvětlila některé věci, 
které se dějí ve škole. Rozprava a diskuse s paní ředitelkou  trvala cca 1,5 hodiny (součástí 
zápisu z Rady obce je i podrobnější popis této diskuse). 
    Rada schválila návrhy novely Jednacího řádu zastupitelstva a doplnění organizačního řádu, 
které musejí být přepracovány, podle současných podmínek. Dále pak byly projednány úkoly, 
které vyplývají z denní činnosti obce, žádosti občanů například o odkoupení majetku obce, 
zprávy z jednání s organizacemi a orgány, firmami nebo i jednotlivých občanů. (viz ukázka 
výše). 
   Za důležité z toho pokládáme tyto věci: 

1. žádost firmy PATTERN HG a.s. z Rokycan na odkoupení haly č. 29 v kasárnách a 
rozhodnutí prodat firmě tento objekt 

2. žádost firmy V. Pospíšil - Rokycany o odkoupení části bývalých tankových garáží pro 
vybudování výrobního prostoru a rozhodnutí prodat firmě část tohoto objektu 

3. zahájení  prací na posouzení pomníku na návsi a dvou historických soch v obci firmou 
Art Kodiak s.r.o. z Rokycan 

4. upozornění KÚ Plzeňského kraje na naši povinnost provést zákonem nařízenou 
finanční kontrolu 

5. povolení vánočního koncertu strašických hudebních skupin v PDA 25.12. a stanovení 
podmínek pro tento koncert 

6. bylo také rozhodnuto projednat problematiku správy obecních bytů a nových 
nájemních smluv se Zdeňkem Smejkalem – Inzula na některém z lednových zasedání 
Rady obce, neboť diskuse kolem těchto nových nájemních smluv si žádá podrobnější 
vysvětlení.  

7. bylo rozhodnuto o využití prostor v bývalé hasičárně pro umístění pracovníků místní 
údržby a kanceláře Služeb obce Strašice s.r.o. 

8. informaci o nezbytnosti oprav prodejny potravin ve vojenském sídlišti. Tuto prodejnu 
nařizuje opravit Česká zemědělská a potravinářská inspekce, nebo hrozí jejím 
uzavřením, pro nevyhovující technický stav do konce března 2007. (m.j. opravy si 
vyžádají náklady asi půl milionu korun.) 

9. bylo povoleno celkem 14 drobných staveb a stavebních úprav u udáním podmínek pro 
jejich realizaci 

 
  Toto jsou tedy zásadní body z jednání Rady obce v prosinci. Domníváme  se, že podobná 
forma  výběru hlavních projednávaných bodů by mohla v Barňáku stačit a pokusíme se touto 
formou v Barňáku nějakou zprávu každý měsíc zpracovat. Některé z projednávaných 
důležitých bodů můžeme rozvést, nebo zkopírovat. Příští jednání Rady obce se bude konat 
3.1.2007 a 17.1.2007 a další jednání zastupitelstva předpokládáme 25.1.2007. 
 
 

*************************************** 
 

Informace o převzetí radnice 
                                                Ing. František Nerad - místostarosta 
        Každá změna něco přinese a většinou to jsou změny, které jsou nutné. Stav, který se 
uchovává příliš dlouho neprospívá zdravému vývoji ve všech oborech lidské činnosti. V řízení 
lidí zcela určitě. Změna ve vedení radnice  je zásahem do fungujícího systému a vždy přináší 
po nějakou dobu  nejistotu, někdy problémy, ale vždy něco pozitivního. Změna ve vedení obce 
Strašice byla bezpochyby nutná, protože na obci se začala projevovat jakási únava z dlouhé 
doby řízení stejnými lidmi. Změna na naší radnici však neznamená pouze obsazení několika 
židlí jinými lidmi, ale také  nutné navázání na předchozí činnosti, protože ne vše jde jen tak 
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přerušit a začít dělat jinak, nebo v jiném obsazení. Je nutné naučit se dělat určité věci, najít 
nové postupy na některé další věci  a zejména najít všechny nezbytné doklady, které jsou 
k řízení naší obce třeba. Ve skříních jsme takových dokumentů našli desítky kilogramů, 
bohužel bez seznamů obsahů, takže hledání jednoho papíru může zabrat mnoho hodin. 
       Předchozí vedení mělo rozpracováno několik prací, které je třeba buď dokončit, nebo 
zastavit tak, aby nevznikly velké škody. Zejména u investic se mohou vyskytnout problémy, 
které by mohly stát obec peníze.  
      Slíbili jsme do konce roku vyhodnotit přebírání obecního úřadu, funkcí a obce Strašice 
vůbec. Převzetí chodu obce není možné provést za den, ani za dva a už vůbec ne podpisem 
nějakého přebíracího protokolu. Ten jsme sice podepsali 6. 11. 2006, ale s výhradou, že pokud 
nám něco nebude jasné, nebo něco nenajdeme, bude nám to vysvětleno a ukázáno.   
      Dodnes však skládáme jak bylo co myšleno a co bylo s kým domluveno. Některé věci nám 
byly paní starostkou sice řečeny, ale u vlastních jednání nikdo z nás nebyl, takže se někde 
setkáváme s docela zajímavými záměry. 
 
     Největší problémy nám udělal podpis dodatku smlouvy o dílo na stavbě plynové kotelny 
v kasárnách, který nebyl zcela pokryt rozpočtovými prostředky. Bylo kdysi, kýmsi s firmou, 
která stavěla plynovou kotelnu dohodnuto, že provede nějaká propojení objektů v bývalých 
kasárnách z plynové kotelny, což firma udělala a pochopitelně to chce zaplatit. Přinesli fakturu 
asi na 950 000,- Kč.  Bohužel jako dodatek smlouvy na plynovou kotelnu, nikoli jako další 
stavbu, kam by to logicky patřilo. Budeme doufat, že s tím nevzniknou další problémy. Museli 
jsme kvůli té faktuře, která v soupisu předávaných prací nebyla, zastavit některé rozpracované 
věci, například výrobu oken pro radnici, takže tato stavba bude trvat o něco déle.  
    
     Druhým velkým problémem, který jsme přebrali je zahájený proces výstavby 74 bytů 
v bývalých kasárnách. Bývalé vedení radnice vytvořilo záměr výstavby podporovaných bytů 
ve dvou objektech (pro ty kteří to znají budova č. 11 a č. 14). Jenže, …….. jeden z těch 
objektů je nedávno opravená budova, ve které sídlil po svém přemístění do Strašic útvar 
z Vimperka. Tato budova by se měla totálně na kostru (železobetonový skelet) rozebrat a 
znovu vyzdít. To se mě osobně jeví jako velmi, velmi pochybný záměr. Myslím, že nejsem 
sám. 
     Jako druhý chybný záměr této investice bylo vyhodnocení potřeby těchto bytů. Nájem 
v nich se má pohybovat kolem 40 Kč/m2/měs., přičemž normální nájem ve Strašicích je do 20 
Kč a mnozí s tím mají problémy. Sehnat 74 takto movitých lidí bude docela fuška a když se 
neseženou, zůstaly by tyto byty prázdné. Vzhledem k tomu, že jsou určeny pro sociálně slabší 
občany, vidím opravdu takto velikášský záměr špatně. Byl jsem kdysi předsedou stavební 
komise a s rekonstrukcí jednoho z těch objektů jsem (s jistými výhradami) souhlasil. Až 
mnohem později jsem se (neoficiálně) dozvěděl, že se budou přestavovat objekty dva, z toho 
jeden, na kterém ještě neoschly pořádně barvy a neztvrdnula spárovací hmota v obkladech. 
      Třetí slabé místo tohoto projektu je jeho cena. Byty by měly stát podle projektu 73 milionů 
korun, dotaci na ně dostaneme ve výši 48 milionů. Vysoutěžit takto nízkou cenu je bez 
švindlování nesmysl, půjčit si 20 milionů je pro obec v současné situaci také nesmysl. Už jsem 
zaslechl úvahy na téma, jak s tím vydrbat, což já vůbec nepřipustím, takže zda tento záměr 
budeme realizovat se ještě neví. 
 
     Třetím problémem jsou samozřejmě kasárna. Nikdo z nás nebyl u jednání, kde zájemci, 
firmy a lidé vykládali o svých záměrech s bývalým vedením obce. Tyto záměry nejsou 
součástí předávacího protokolu, takže u některých věcí vidím docela problém. Například firma 
D+P Rekont s.r.o., která si koupila objekty v bývalých kasárnách chce rozjet výrobu, ale nemá 
zajištěnu příjezdovou komunikaci  do kasáren, která měla být součástí řešení celého záměru. 
Bohužel firma žádá o výjimku ze závěrů EIA, aby mohla jezdit do kasáren místo po 
„tankovce“ přes Strašice. Součástí žádosti není žádná informace o tom na jak dlouho se 
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výjimka žádá, kolik kamionů si představují denně a jaké za to budou pro obec kompenzace. 
Tyto potřeby budou  velmi silně narážet na odpor občanů obce. V minulém zastupitelstvu se 
na to poukazovalo, ale nějak to nikdo neslyšel a zřejmě se „slíbilo něco“, s čím budou dnes 
problémy. 
      Abychom se podobným komplikacím vyhnuli, zavedli jsme to, že ze všech důležitých 
jednání jsou zhotoveny zápisy se závěry, které se budeme snažit na Radě obce a v komisích 
dotáhnout do nějakého rozumného závěru a konce. A pochopitelně předat případným 
nástupcům. Už by se nemělo stát, i kdyby nás případně zastupitelé odvolali, že se naši nástupci 
nedozví, co jsme s kým v zásadních věcech projednávali a na čem jsme se dohodli. 
 
     Dalším rozpracovaným průšvihem je Koupák.  Netvrdím, že to je průšvih minulého vedení 
obce, ale  dalo se to vyřešit lépe a možná levněji ještě v roce 2003. Dnes se do objektu buď 
budou investovat peníze, nebo se bude muset zbourat. Ale o této problematice už bylo popsáno 
dost místa ne webových stránkách a nebudu s tím zabírat místo zde. 
     O novém stavebním obvodu v Koutě jsem myslím už také napsal. Z jednání bývalého 
zastupitelstva jsem byl přesvědčen, že konečně bude jeden ucelený a poměrně dobře 
připravený stavební obvod. Na stavební komisi nám bylo prezentováno, že výstavba bude 
jasná, zajištěná. Bohužel po nahlédnutí do různých skříní a dokladů jsme zjistili, že výstavba 
nových rodinných domků v tomto stavebním obvodě tak jednoduchá zase nebude.  Žadatelé o 
parcely se na nás už obracejí v naději, že jim slíbené parcely budou prodány již v příštím roce. 
Musejí bohužel čekat, protože je nutné jednak vyřešit dokladovou část projektu, která doznala 
změn v průběhu schvalování a jednak je nutné zajistit nějakou formou peníze na infrastrukturu 
(kanalizace, vodovod, plynovod, elektřinu a komunikaci), která by měla být vybudována před 
zahájením výstavby domků. Pokoušíme se najít nějaké rozumné řešení.  
 
     Obecní  náves se z nějakého nejasného důvodu začala kolem pomníku upravovat a dnes 
jsme vlastně zjistili, že konečný stav té návsi jako celku je kdesi v nedohlednu, nikdo nám 
neumí logicky vysvětlit, k čemu se máme na konci té akce vlastně dostat. Pořádné projekty, 
které na něco navazují a někam mají být dotaženy jsme zatím také nenašli.  Naším 
dlouhodobým záměrem je na náves vrátit to, co tam bylo kdysi. Bohužel původní plůtek kolem 
pomníku se už asi najít nepodaří a bude se muset udělat nový. Pietní místo přeci nemůže být  
otevřeno psům a přístupu každého. Například nedávno opravená soška sv. Antonína je dnes 
opět poničena a domnívám se, že s takto otevřeným pomníkem to dopadne brzo stejně. 
 
     Takže v současné době za pochodu udržujeme chod radnice a pozvolna rozplétáme předivo 
dohadů, nepopsaných dohod a nejasných záměrů. Nacházíme ještě některé žádosti, které bylo 
nepříjemné řešit dříve, takže i někteří žadatelé z léta, budou muset na vyřízení svých žádostí 
ještě nějakou dobu počkat.  Předpokládáme, že se nám podaří některé ze zásadních problémů 
vyřešit s co nejmenšími ztrátami pro obecní pokladnu a některé z nich dotáhnout do zdárného 
konce.  
 

*************************************** 
 
Č.j.: 2634/06                                                 Strašice 28.12.2006                    

 
ZPRÁVA O PŘEBÍRÁNÍ OBECNÍHO  Ú ŘADU 

po volbách 2006 
 
     Na základě usnesení RO č. 001/11/06 – IV.2  ze dne 8.11.2006 se předkládá zpráva o 
přebírání funkcí a činností obecního úřadu ve Strašicích. 
     Protokolární přebírání úřadu bylo zahájeno dne 3.11.2006 a protokol byl podepsán dne 
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6.11.2006 s výhradou, že lze kdykoli zahájit jednání o sporných bodech nebo skutečnostech, 
které nebude možné dohledat. O postupu přebírání byly napsány a předloženy místostarostou 
Ing. Neradem RO zprávy č. 001/Ne/06 a 002/Ne/06 a starostou obce předávací protokol, 
zpracovaný podle metodického pokynu KÚ v Plzni. 
     Na základě tohoto protokolu byly bývalou starostkou  předány doklady v její kanceláři a 
v kanceláři asistentky E.Kleknerové a dále pouze odkazy na další materiály a doklady, které 
jsou uloženy u dalších zaměstnanců OÚ. Paní exstarostka odmítla zpracovat podklad pro 
předání ve formě, která jí byla nabídnuta a předávací protokol byl zpracováván postupně při 
předávání. Nebyly zpracovány podrobné inventární seznamy dokladů a materiálů, ale pouze 
zapsán nahodilý výčet, který byl postupně zjišťován.  
     Předala J. Hahnerovi osobní podklady tajemníka S.Konvičky a písemné doklady o ZŠ 
K.Vokáče. Dále razítka a klíče a mobilní telefon. 
      Písemné doklady a materiály místostarosty Pavla Vajnara byly předány pouze písemně, 
zprostředkovaně přes tajemníka S. Konvičku a bývalý místostarosta se předávání nezúčastnil 
osobně. V jeho kanceláři nebyly žádné evidované údaje s výjimkou inventurního seznamu 
nábytku. 
      Dále předal zprostředkovaně přes tajemníka mobilní telefon, diktafon a klíče od OÚ. Dále 
nahrané audiokazety z jednání ZO v roce 2006. 
     Doklady a dokumenty v elektronické podobě uložené v počítači Mgr. Drahokoupilové 
nebyly nikde inventarizovány a zálohovány, takže není možné zjistit a ověřit, zda je obsah 
těchto dokumentů autentický a správný. 
     Místostarosta P.Vajnar žádný počítač, ani doklady a listiny v elektronické podobě nepředal 
a počítač v jeho kanceláři nebyl. 
     Předávání rozpracovaných investičních a dalších akcí bylo Mgr.Drahokoupilovou 
provedeno podrobněji pouze ústní informací a nikoli podrobným písemným zápisem 
s odkazem na odpovědnou osobu (většinou p. Š.Tipanovou, případně TDI nebo další osoby). 
     Předávání rozpracovaných akcí, které je nutné dokončit, od bývalého místostarosty Vajnara 
bylo předáno  dopisem, který převzal Ing. Nerad. Dále pan Vajnar předal písemnou rezignaci 
na funkci jednatele obecní firmy Služby obce Strašice s.r.o. 
    Předávání ekonomické agendy nebylo provedeno podrobnou inventurou, ale odkazem na 
vedoucí ekonomického odboru J.Andrlíkovou, případně na pokladnu.  S tímto postupem byl 
vysloven souhlas a přepokládá se, že na konci roku bude provedena roční účetní závěrka a 
účetní audit a inventura majetku, ze které bude jasné, jakým  způsobem se hospodařilo. 
Případné nesrovnalosti  budou řešeny dodatečně, což je zakotveno ve výhradě v předávacím 
protokolu.   
    Předávání agendy  od tajemníka S.Konvičky místostarostovi Ing. Neradovi bylo provedeno 
zjednodušeným písemným protokolem a ústní informací dne 8.12.2006 v kanceláři tajemníka. 
Byly předány doklady agendy bez soupisu, inventární seznam kanceláře, doklady od 
automobilů a multikár, razítka, klíče a podklady z voleb 2006. 
    Byl předán počítač s údaji, které nebyly evidované a zálohované, takže nejde zjistit jejich 
počty a obsah. Byla provedena ústní dohoda mezi S. Konvičkou a Ing. Neradem o případné 
spolupráci na dohledání dokladů v době  do února 2007,  v době trvání výpovědi tajemníka.  
 
     Nesrovnalosti a nedodělky zjištěné po předání funkcí: 

- faktura za vícepráce na investiční akci Plynová kotelna v kasárnách za cca 950 000,- , 
které nejsou zcela  pokryty rozpočtem na rok 2006, 

- rozpracovaný projekt na rekolaudaci budovy Koupák, který si vyžádá poměrně velké 
náklady, 

- nevyjasněný stav prodeje pozemků kolem Padrťského potoka panu Zavadskému,  
- nevyřízená žádost o odkoupení pozemku po bývalé sběrně železného šrotu za 

obchodním střediskem, 
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- nevyřízená žádost o umístění personální firmy (zřízení ubytovny a provozovny drobné 
výroby) v budově č. 14 v kasárnách, 

- nevyřízené pozemkové vztahy s panem Spoustou kolem koupaliště,  
- nevyřízené finanční závazky z účasti ve Sdružení sběrných dvorů, ve které musí obec 

Strašice vytrvat ještě 4 roky,  
- nevyřízená žádost o odkoupení velké uhelné kotelny v bývalých kasárnách 
- nezajištěná zimní opatření na této kotelně, 
- nevyjasněná investiční akce na výstavbu 74 bytů v bývalých kasárnách v objektech č. 

11 a 14  a nezajištěné dofinancování této akce, 
- nejasné vztahy s firmou Invest CK s.r.o. v této záležitosti, 
- nedotažený a nezaplacený inzerát pro zveřejnění na CA pro tuto investici, pro 

pražského advokáta JUDr. Prázný - Praha. 
- nedokončené výběrové řízení na zateplení bytovek u pošty, které zajišťuje Z.Smejkal – 

Inzula,  
- nejasný cílový stav kolem pomníku T.G.M. na návsi, 
- nedotažená žádost o dotace na obnovu mostu u Kleinhamplů,  
- nevyjasněné umístění novinového stánku u radnice, 
- nevyjasněný cílový stav hřiště Dukly, 
- nevyjasněné vztahy k pozemkům a cílový stav území za posádkovou ubytovnou, 

směrem k zahrádkám, 
- nejednotná evidence nájemních smluv k majetku obce, 
- neexistující jednotná evidence dodavatelů prací a služeb pro obec Strašice, 
- nevyjasněný záměr řešení dopravního připojení průmyslové zóny v bývalých 

kasárnách, 
- nejasná koncepce ÚP obce v zastavěných částech obce, znemožňující v některých 

případech výstavbu občanům,  
- nevyjasněný záměr financování a výstavby infrastruktury pro stavební obvod 

rodinných domků v Koutě pod třešňovkou,  
- nejasnou roli ve sdružení obcí Horní Berounka, 
- neopravené webové stránky obce, 
- nevyjasněnou koncepci vzniku muzea v bývalých kasárnách, 
- nejasné využití většiny objektů v kasárnách a z toho vyplývající nejasné finanční 

náklady na provoz a údržbu majetku, 
- minimum podkladů pro rozpočet  na rok 2007,  
- rozpracované investiční akce těsně před dokončením: 

a) oprava kanalizace v sídlišti za radnicí, včetně rekonstrukce komunikací - bude 
dokončeno s minimem problémů 
b) rekonstrukce mostu u Kleinhamplů - bude dokončeno,ale není jasné dofinancování 
c) rekonstrukce mostku u Veského rybníka - bude dokončeno bez problémů 
d) přestavba vodovodního přivaděče přes Padrťský potok na Huti - bude dokončeno 
e) rekonstrukce budovy obecního úřadu - nezajištěno financování na dokončení 
f) úpravy pomníku obětem války na návsi - nejasná koncepce,nezajištěno financování 
g) výstavba plynové kotelny rozšířená o rozvody tepla v kasárnách - nebylo 
zkolaudováno, nutné další doklady 
h) výstavba sběrného dvora - bylo zkolaudováno 
i) přestavba bývalé ošetřovny soukromým podnikatelem - bylo zkolaudováno 
j) rekonstrukce základní školy - bylo částečně zkolaudováno, není dokončeno 
k) nedokončená rekonstrukce kostela sv.Vavřince - není dořešeno financování,  

                                                             
Ing. František Nerad v.r. 

místostarosta 
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I. INFORMACE  OBECNÍHO  Ú ŘADU  STRAŠICE 
 

  Vážení spoluobčané, obec Strašice se stala od konce listopadu 2006 
součástí fungujícího systému sběru i nebezpečných odpadů. Již nemusíte ve 
sklepích, kůlnách, půdách a jinde skladovat ojeté pneumatiky, vyjeté oleje, 
zářivkové trubice, autobaterie, zbytky barev, ale i nepoužitelný nábytek, zbytky 
polystyrenu, staré koberce, rozbité televize,  remosky, žehličky, lednice atd. 
Nemusíte také potajmu vyvážet za obec posekanou trávu ze zahrádek nebo pálit 
na hromadách spadané listí nebo ořezané větve stromů. A dokonce ani 
pohazovat v noci u popelnic v bytovkách vánoční stromky, lepenkové krabice 
od televizí a dalších podobných výrobků.  

 
 
       Vše lze pro občany Strašic bezplatně uložit ve Sběrném dvoře, který se nalézá hned u 
vjezdové brány z tankovky na konci bývalých kasáren.  O původu a účelu tohoto sběrného 
dvora jsme podrobně psali v Barňáku č. 11/2006, takže je zbytečné to zde znovu opakovat. 
V principu se jedná o zabezpečený a bezpečný 
systém sběru odpadů, včetně nebezpečných.  
       Je tedy už dost zbytečné dívat se na 
vyhozenou postel opřenou o řadu popelnic 
v bytovkách, nebo na hromadu izolační 
asfaltokorkové hmoty, vysypanou před novou 
hasičskou zbrojnicí, či vyhozenou roli starého 
lina tamtéž, když sběrné místo pro tyto věci 
máme hned za zády, nebo dokonce přímo před 
nosem (toto platí pro toho, kdo vyvezl a složil 
nejméně půl auta tepelné izolace z mrazáku 
asi 50 m od tohoto sběrného dvora). Takovéto 
zbytečnosti bychom si již měli odpustit, protože jsou nesmyslné, hloupé a opravdu zbytečné. 
Musí totiž přijít jiný člověk, znovu to naložit a těch blbých 50 m převézt a složit o kousek dál. 
Člověk, který v této zbytečné době mohl uklízet něco jiného, třeba důležitějšího. 
       Ještě jedna informace  se mi jeví jako důležitá. Plocha tohoto dvora je snímána kamerou, 
takže vážení nenechavci a sběratelé. Pokud chcete být v televizi, je možné se po pracovní době 
po sběrném dvoře procházet. Ovšem televizní obrazovka je umístěna na pultu centrální 
ochrany a záznam si bude prohlížet Policie ČR, takže pokud mohu doporučit, nezkoušejte 
přelézat plot a nepokoušejte se vypáčit vrata.  
 
 
       Děkujeme Vám,  že se spolu s námi pokoušíte zavádět ve Strašicích principy trvale 
udržitelného života, protože je to důležité, zejména pro naše děti. Ještě snad jednu poznámku. 
Pokud po Vás bude chtít obsluha Občanský průkaz, není to kvůli zbytečné lustraci, ale pro 
ověření Vašeho bydliště. Občané Strašic mají ukládání zdarma, odjinud za peníze. 
 

Ing. František Nerad 
místostarosta 

 
 
Ještě pro úplnost informací  přikládáme mapku areálu kasáren. Šipkou je označeno 
místo,kde je sběrný dvůr umístěn. Přístup i příjezd k němu je pohodlný po nové komunikaci od 
radnice, podél kasáren až k cestě „tankovce“, která vede okolo rybníka Tisý.    
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II. INFORMACE   OBECNÍHO Ú ŘADU  STRAŠICE 
 
     Vážení spoluobčané, od 1.1.2007 vstoupil v platnost nový stavební zákon a s ním 
související vyhlášky.  Nový stavební zákon má číslo 183/2006 Sb. a doplňují ho prováděcí 
vyhlášky, které mají ve sbírce zákonů čísla: 

- 499/2006 Sb. –  o obsahu projektové dokumentace  
- 500/2006 Sb. –  o územním plánování 
- 503/2006 Sb. -  o územním rozhodování 
- 526/2006 Sb. -  o stavebním řádu 

Právě tyto vyhlášky, zejména vyhláška 526/2006 
Sb. je důležitá pro občany, neboť obsahuje vzory 
podání.  Tyto vzory podání bude vyplněné 
vyžadovat Stavební úřad Rokycany při 
ohlašování staveb.  
Tyto žádosti jsou k dostání v papírové podobě na 
MÚ v Rokycanech, Masarykovo nám. 1, nebo ke 
stažení na Oficiálních webových stránkách města 
Rokycany (www.rokycany.cz) . 
Na začátku roku zahájíme jednán í se Stavebním 
úřadem v Rokycanech o vzájemné komunikaci 
mezi stavebníky  ze Strašic a Stavebním úřadem 
tak, abychom co nejvíce zjednodušili průběh 
povolování zejména drobných staveb ve 

Strašicích.  Jen na ukázku přetiskujeme webovou stránku s žádostmi,které bude SÚ Rokycany 
po stavebnících vyžadovat. 

Stavební řád - vyhlášky č. 526/2006 Sb.  

• OHLÁŠENÍ STAVBY  - priloha1.doc priloha1.pdf 

• ŽÁDOST O STAVEBNÍ POVOLENÍ  - priloha2.doc priloha2.pdf 

• OZNÁMENÍ STAVBY  posouzené autorizovaným inspektorem - priloha3.doc  
priloha3.pdf 

• OZNÁMENÍ O UŽÍVÁNÍ STAVBY  - priloha4.doc priloha4.pdf 

• ŽÁDOST O VYDÁNÍ KOLAUDA ČNÍHO SOUHLASU  - priloha5.doc 
priloha5.pdf 

• OZNÁMENÍ ZMĚNY V UŽÍVÁNÍ STAVBY  - priloha6.doc priloha6.pdf 

• OHLÁŠENÍ ODSTRANĚNÍ  - priloha7.doc priloha7.pdf 

 
        
 

Téměř na každou drobnou stavbu bude Stavební úřad Rokycany vyžadovat vyjádření obce 
Strašice, takže tyto žádosti budete muset mít potvrzeny od odpovědných orgánů obce Strašice. 
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I nadále zůstane stavební komise Rady obce, která bude posuzovat žádosti z hlediska 
dodržování Územního plánu obce Strašice (podíl zastavené plochy pozemku, soulad účelu 
stavby s jejím umístěním v příslušné zóně, velikost stavby a regulační kritéria) a pak také 
dohlížet na provádění stavby, dodržování projektů a stavebního řádu, i když budou povoleny 
SÚ Rokycany. 
       Vzhledem k tomu, že tento zákon je nový pro  všechny občany, tedy i pro nás, stavební 
inženýry a techniky, budeme se snažit spolu s Vámi hledat cesty, jak se naučit správné postupy 
podle tohoto zákona.  Radnice ve Strašicích bude otevřena pro každého, kdo bude nějaký 
stavebně-technický problém řešit.  
       Ještě je nutné dodat, že stavby a stavební a územní řízení zahájené do konce roku 2006 se 
budou řídit starým stavebním zákonem.  
 

Ing. František Nerad 
místostarosta 

 

*************************************** 
 

VÝZVA  STAROSTŮ KOLEM VÚ BRDY 
byla odeslána dne 20.12.2006  

 
Adresáti: 
 
podplukovník Ing. Martin B řezovský 
přednosta Újezdního úřadu Vojenského újezdu Brdy 
262 23 Jince 
 
plukovník Ing. Dušan Mičica 
vedoucí oddělení řízení vojenských újezdů 
Sekce rozvoje druhů sil - operační sekce MO 
Ministerstvo obrany  
Tychonova 1  
160 01 Praha 6 
 
brigádní generál Ing. Ivo Zbořil  
ředitel Sekce rozvoje druhů sil - operační sekce MO 
Ministerstvo obrany  
Tychonova 1  
160 01 Praha 6 
 

Ve Strašicích dne 19. prosince 2006 
Vážený pane podplukovníku Březovský, 
vážený pane plukovníku Mičico, 
vážený pane brigádní generále Zbořile, 
 
na dnešní den byli z iniciativy Obce Strašice svoláni zástupci - starostové obcí územně 
sousedící s Vojenským újezdem Brdy souvislosti s omezením vstupu do Vojenského újezdu 
Brdy a se zpřístupněním pouze vybraných okrajových částí VÚ Brdy a to do 1.12007. 
 
Z diskuse starostů přítomných na tomto jednání vyplynul zcela zásadní nesouhlas s nově 
koncipovaným režimem pohybu osob ve vojenském újezdu, to vše při vědomí skutečnosti, že 
vojenský újezd má zvláštní statut a že území újezdu není územím, kde obce mohou vykonávat 
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svoji působnost. Přesto mají zástupci všech zúčastněných obcí důvodně zato, že jako legitimní 
zástupci místního obyvatelstva mají právo se vyjádřit k dané problematice a vyslovit s novým 
režimem nesouhlas.   
 
Zástupci obcí jsou  přesvědčeni, že region Brdy je územím jedinečným, které si zcela jistě 
zasluhuje jejich stálé pozornosti a nemíní proto ustupovat záměrům armády bez vzájemné 
komunikace s nimi a bez možnosti ovlivňovat dění v tomto prostoru, která má bezpochyby na 
život našich obcí zásadní vliv. 
 
Z těchto důvodů proto starostové a další zástupci obcí navrhují, aby nový režim vstupu a 
pohybu po vojenském újezdu, který má platit od 1. 1. 2007, byl odložen co do své účinnosti 
minimálně o šest měsíců, tedy o dobu, kterou chtějí obce využít k jednání s příslušnými 
státními institucemi i armádou k tomu, aby režim vstupu a pohybu více respektoval skutečnost, 
žer Brdy nejsou bílým místem na mapě České republiky, ale jedná se o místo, které by mělo 
patřit všem, s respektováním  potřeb armády. 
 
Pánové, věříme ve Váš vstřícný postoj a upřímně doufáme, že přijmete výše zmíněnou 
argumentaci a naší žádosti vyhovíte. Zároveň však korektně sdělujeme, že v opačném případě 
podnikneme veškeré možné zákonné kroky a využijeme všech dalších možností, včetně 
politických a mediálních, k odstranění podle našeho názoru zcela neodůvodněného 
znemožnění vstupu do oblastí mimo nově zpřístupněná území VÚ Brdy. 
 
        S úctou               
                                   podpisy starostů   a zástupců obcí:  Strašice,  Lhota u Příbrami, 
                                   Obecnice, Hořovice, Křešín, Hluboš, Příbram, Skořice, Mirošov, 
                                   Štítov, Zaječov, Komárov, Spálené Poříčí 
 

 
 
Poznámka Redakce: K tomuto tématu se na webových stránkách obce rozvinula celkem 
zajímavá diskuse z řad odpůrců i zastánců otevření VÚ Brdy.  Tato diskuse je z větší části 
anonymní, nicméně konstruktivní a přínosná. Dovolíme si několik ukázek, protože výše 
otištěný dopis byl pouze startovací impulz pro aktivitu, která má vlastně vyrovnat síly mezi 
obcemi a jejich občany a Armádou České republiky. Věříme, že se to podaří. Kolem VÚ Brdy 
se již založilo několik občanských iniciativ a každá má jiné zájmy. Proti nim stojí Ministerstvo 
obrany s požadavkem ještě většího uzavření brdských lesů. Sice se malého procenta území 
částečně vzdávají, ale zbytek chtějí ještě více uzavřít. K této problematice se píše 
v Rokycansku, což asi všichni znají. Tak přikládáme článek z Lidových novin ze srpna 2006: 

 

Vojenský management 

V době rozdělení státu na počátku roku 1993 měla česká armáda 115 tisíc vojáků v činné 
službě, zatímco dnes je to zhruba 24 tisíc. Zatímco počet vojáků se za třináct let snížil na 
pětinu, vojenské újezdy zůstaly v původním počtu a velikosti - zrušeno bylo pouze několik 
desítek malých posádkových cvičišť o celkové rozloze asi 60 kilometrů čtverečních. Armáda 
tento nepoměr vysvětluje tím, že dnešní profesionální vojáci musí trénovat mnohem 
intenzivněji než záklaďáci a že do újezdů se přesunul všechen výcvik ze zrušených 
posádkových cvičišť. I kdyby tomu tak bylo, faktem zůstává, že armáda využívá k výcviku 
pouze části vojenských újezdů a zbytek obhospodařují Vojenské lesy. Zatímco ve vojenském 
újezdu Hradiště v Doupovských horách je k výcviku určena přes polovina plochy (170 km 
čtverečních z 331), v Brdech je to pouhých 12 procent (32 km čtverečních z 260). Ovšem o 
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tom, že by se Brdy mimo cvičení otevřely veřejnosti, jak tomu bylo za první republiky, nechce 
armáda ani slyšet. 

„Nemůžu posuzovat, co bylo před válkou“ říká šéf vojenských újezdů, brigádní generál Ivo 
Zbořil. „Na prvním místě je bezpečnost. Kdyby byl teď vstup do vojenského újezdu třeba v 
sobotu a v neděli bez omezení, kdo si myslíte, že by pak v pondělí řekl: Hoši, můžete střílet, 
nikdo tu není.“ Takový argument vypadá logicky, ve skutečnosti však armáda nemá 
prostředky na ostrahu újezdů, takže třeba v Brdech můžeme o víkendech - zákaz nezákaz - 
potkat desítky cyklistů i pěších. Kolem nejvyšší hory Brd Toku (865 m), která je obklopena 
dopadovou plochou dělostřelecké střelnice, lze v lese najít ohniště a další neklamné stopy 
tábořících trampů. S argumentací armády nesouhlasí ani předseda Klubu českých turistů 
a bývalý premiér Jan Stráský: „Chtěli bychom, aby vojenské prostory byly co 
nejpřístupnější. Ve vojenských prostorech se cvičení zdaleka nepořádají často, ve většině 
případů by nic nebránilo tomu, aby tam byl volný pohyb,“ říká. 

Ve svém úsilí o zachování současného stavu má armáda mocné spojence: ochránce 
přírody a ekologické aktivisty. Zatímco běžný návštěvník vojenského prostoru bude 
nejspíš šokován mírou devastace kulturní krajiny, přírodovědci neskrývají nadšení z 
prostředí, které z hlediska zachovalosti ekosystémů, stanovišť i populací jednotlivých 
druhů nemá často srovnání s okolím. „Vojenské prostory vznikly před velkými změnami v 
české krajině, takže se tam uchoval stav, který se jinde změnil - nedošlo tam třeba k 
velkoplošným melioracím či masivnímu přehnojování,“ vysvětluje Jan Šíma z ministerstva 
životního prostředí. Navíc je způsob zásahů v újezdech, pro nějž se vžil název vojenský 
management, pro řadu druhů přímo blahodárný: „Dalo by se uvažovat o tom, že je to simulace 
určitých procesů, které probíhaly v neolitu nebo ještě dříve, kdy vývoj ekosystémů ještě nebyl 
ovlivňován hospodařením člověka, ale ovlivňovaly jej různé přírodní katastrofy.“ 

 

 

A dále několik ukázek z diskuse na strašickém webovém Fóru: 
 
 

úřední deska újezdu  25.12.06 07:04:15  ID: 2005  

Výnos výnosovatý zatím není. Ale je sdělení na úřední desce http://www.vojujezd-
brdy.cz/vismo/dokumenty 2.asp?id_org=981&id=1048 (dole ke stažení i mapa), které říká, že 
do malých okrajových částí vojenského újezdu se bude moci vstupovat o sobotách, nedělích a 
státních svátcích bez propustky. To ovšem za cenu, že nadále nebudou vydávány propustky (za 
účelem sběru lesních plodů nebo turistiky). Jinými slovy, v sobotu a v neděli budete moci 
vstoupit do úzkého pásu lesa mezi Strašicemi a Zaječovem, ale třeba k zámečku nebo směr 
Bahna nebudete smět vstoupit nikdy, ani na propustku, protože propustky už se vydávat 
nebudou. Očekává se, že jakmile (zatím se mluvilo o březnu 2007)budou oficiálně (Výnosem) 
zpřístupněny okrajové nudle, začnou orgány lapat a pokutovat chodce i cyklisty vyskytující se 
mimo nudle. Čili bude hůř, než je teď. Smyslem snažení obcí kolem vojenského újezdu by 
mělo být nastolení režimu podobného tomu, jaký byl za první republiky: to jest umožnění 
vstupu do celého újezdu (mimo cílových ploch) v době, kdy se nestřílí, a to nejen v sobotu a v 
neděli, ale i v jiných dnech beze střeleb. A, tak jako za první republiky, i ve dnech střeleb, 
"střílí-li se jen v části střelnice, jsou výstražné prapory a koše vytaženy a závory uzavřeny jen 
v této části. Ostatní území jest volné." – viz: http://www.brdy.net/smernice.htm a  http://www. 
brdy.net/vyhlaska.htm 
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nápověda  

26.12.06 00:02:26  ID: 2026  

Pokusme si to shrnout. V současnosti existují tři varianty: 
1) Armáda říká: choďte si v sobotu, v neděli a ve svátek (jen ve dne) do zpřístupněných 
prťavých okrajových nudlí. Jindy a jinam nesmíte. 
2) Projekt Brdy (Brdy-Res publica) říká: za několik/mnoho let tu nebude armáda a bude 
chráněná krajinná oblast. Do té doby nesmíte nikam (abyste nezničili přírodu). 
3) Sdružení obcí říká (mělo by říkat): nechť koexistuje armáda s civilem: střílejte si, ale když 
nestřílíte, pusťte civily do celého prostoru. V lepším případě bez propustky. V horším případě 
na propustku, tu by ale měl dostat každý, kdo požádá. 
Laskavý čtenář nechť si vybere, která z těchto variant mu vyhovuje. 
A doplněk: nestačí, aby v nějakém výnosu bylo napsáno, že do nezpřístupněných oblastí lze 
vstupovat jen s propustkou. Příkladem budiž Libavá: letos jste si mohli vyplnit a podat žádost 
o povolení vstupu mimo zpřístupněné oblasti. Zhruba za dva měsíce Vám přišlo lejstro, že 
žádosti nebylo vyhověno, protože můžete a máte chodit jen do zpřístupněných oblastí. (Pro 
méně chápavé: "lze vstupovat s propustkou", jenže tu nedostanete). 
A na závěr: může někdo nějak hodnověrně zdůvodnit, proč by občané nemohli požadovat 
režim, který fungoval po roce 1930 (to jest tam, kde se nestřílí, je vstup povolen)? Proč to 
tehdy šlo a dnes by to nemělo jít? Komu a proč by mělo vadit, že by v době mimo střelby 
člověk mohl pěšky nebo na kole projít/projet třeba z Jinec do Mirošova, nebo ze Strašic do 
Nepomuka ?? 

 
BRDY VŠEM  

30.12.06 13:15:05  ID: 2118  

Milí lidé. Se zájmem jsem přečetl Vaše příspěvky. Zdá se, že zde existuje snaha liberálně 
smýšlejících občanů, snažících se o znormálnění jejich životního prostoru. Diskuse na toto 
téma zde vedená (dobře, že je celkem slušná a věcná) je důkazem toho, že se jedná o závažný a 
složitý úkol. Jeho složitost ale není nekonečná. Na jedné straně stojí armáda se svojí doktrínou, 
potřebami výcviku a finančními prostředky pro ni vyčleněné ze státního rozpočtu. Ani jeden z 
těchto aspektů není neměnný. Na straně druhé stojí občané (dílem zde i diskutující), kteří 
usilují o změnu jakéhosi stavu v jejich zemi(vlasti) jejíž součástí je i jimi financovaná armáda. 
Jsou však i tací, keří volají po zachování stávajícího stavu. Mají na to plné právo. Podivná je 
ovšem jejich argumentace. Připadá mi, že zde dochází k naplňování hesla, že nejlepší otrokář 
je privilegovaný otrok. Skoro to vypadá tak, že ti co mají propustky přírodu šetří, zatímco ti, 
kteří je nemají, a do lesa by také chtěli, jsou potenciální škůdci. Takto uvažovat ale nelze. A 
kdo ví, zda čtyřkolkář v rašeliništi nevlastní protekční propustku? Jinými slovy – současný 
stav přírodu ve vojenském prostoru také moc nechrání. Takže, osobně jsem pro to, aby ve 
Vojenském újezdu v Brdech byl ustanoven režim co nejvíce se blížící stavu platícím na 
ostatním lesnatém území naší země. Oprávněné (nikoli účelové) potřeby armády nechť jsou 
zachovány. Nevidím racionální důvod, proč by to nešlo. Pojďme hledat způsoby, jak toho 
dosáhnout, nikoli snášet argumenty proč by to jít nemělo. Navíc mnohdy v tom duchu, kdy 
jediný způsob jak se vyhnout dopravní nehodě je vůbec nejezdit. Nechť je raději cílevědomě 
jednáno s AČR o zpřístupnění vojenského prostoru bez nutnosti vydávat propustky. A pozor 
na tzv. „vstřícnou předposranost“, jak píše kolega níže. Jinak ale vzájemné pochopení a 
spolupráce – to je cesta. Věřím, že správná. 
 
Váš - BRDY VŠEM 
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OBEC STRAŠICE VYHLAŠUJE ŘÍZENÍ O POSKYTOVÁNÍ 
PŘÍSPĚVKŮ Z ROZPOČTU OBCE NA ROK 2007 NA KULTURNÍ, 

SPORTOVNÍ A DALŠÍ AKCE ZÁJMOVÝCH ORGANIZACÍ 
 
v souladu s vydanými Pravidly pro poskytování těchto příspěvků. Účastníci řízení jsou povinni 
seznámit se s těmito Pravidly a důsledně se jimi řídit.  
 
Znění Pravidel je k dispozici na obecním úřadu - sekretariát starosty a je též zveřejněno na 
webových stránkách obce. 
 
Termín pro podávání žádostí o poskytnutí příspěvku na rok 2007 se stanovuje do 28.2.2007. 
Výjimku z tohoto termínu může udělit starosta obce. Do tohoto termínu je nutné doručit žádost 
písemně do podatelny obecního úřadu ve Strašicích. 

Jiří Hahner 
starosta obce  

 

*************************************** 
 

Na základě rozhodnutí RO z 3.1.2007 
OZNAMUJE 

Ve smyslu § 39, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích ve změnu pozdějších změn 
 

ZÁM ĚR 
PRONÁJMU NEBYTOVÉHO PROSTORU v OBCI STRAŠICE 

 
Adresa:  Strašice - budova bez č.p. - st.p. 568/2 v k.ú. Strašice 756229 

 
ZA  ÚČELEM OBSAZENÍ  NEBYTOVÉ PLOCHY PRO PRODEJ, SLUŽBY NEBO 

ADMINISTRATIVU 
 

OBČANÉ MAJÍ PRÁVO SE K TOMUTO ZÁM ĚRU  VYJÁDŘIT A PODAT 
NABÍDKY 

 
     Nabídky je možné podat nebo doručit obci Strašice, adresa: 338 45  Strašice 276/II - 
písemně, nebo osobně v úředních hodinách do podatelny OÚ Strašice v uzavřené obálce 
s označením „Nabídka na pronájem nebytových prostor - NEOTVÍRAT“ a s vyznačením 
zpáteční adresy zájemce.  
Zájemce v nabídce vyznačí záměr a způsob užívání nebytového prostoru, nabízenou výši 
nájmu (služby spojené s užíváním prostor jsou sjednány samostatnou smlouvou) a kopií 
dokladu o oprávnění k činnosti, kterou chce v nebytových prostorách provozovat.  
 
Nabídky je možné podávat do 31.1.2007 do 12,00 hodin 
 
Nejnižší  možná cena nájmu je 200 Kč/m2/rok. Vybrána bude nabídka s vyšší cenou, pokud 
budou doručeny alespoň dvě nabídky. 
 
Ve Strašicích 3. 1. 2007 
 
               Jiří Hahner v. r.                                                                      Ing. František Nerad v. r. 
                           starosta                                                                                         místostarosta 
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Zajímavosti ze školy 

 
 Dne 4. prosince se žáci devátých ročníků zúčastnili exkurze do Národního muzea. 
Pedagogický dozor zajišťoval p.uč. Paldrman a p.uč. Zeithaml. Exkurze byla zaměřena 
především na návštěvu mineralogicko- petrologické sbírky. V pěti sálech mohli žáci spatřit 
ukázky minerálů, hornin, drahých kamenů, tektitů a meteoritů. 
 
5. prosince navštívil školu Mikuláš. 
 
 Dne 6.12. se konala beseda druhého ročníku s Bc. Pavlem Beránkem z Městské policie Plzeň 
na téma „Kamarádské vztahy“. Beseda byla zaměřena na komunikaci s cizími lidmi i mezi 
kamarády. Bc. Beránek také neopomněl pohovořit o  aktuálních tématech jako jsou obrana 
proti šikaně, opatření proti krádežím v období předvánočního shonu a pravidla zacházení se 
zábavnou pyrotechnikou.  
  
 8.12. navštívila  třída 9.B pod vedením p.uč. Paldrmana slévárnu pana Ing. Matase. Žáci měli 
možnost navštívit celou řadu provozů a seznámit se také s historií hutnictví ve Strašicích. 
 
 Dne 12. prosince se konala exkurze žáků  osmých ročníků do Náprstkova muzea v Praze. 
Pedagogický dozor zajišťoval p. uč. Paldrman a p.uč.  Zeithaml. 
Téhož dne absolvovali žáci devátých ročníků test profiorientace. 
 
14. prosince navštívili žáci 3., 4., 5. ročníků divadelní představení „Radovanovy radovánky“, 
které se konalo v Rokycanech.  
 
 Soutěž „O nejnápaditější vánoční ozdobu“ má svého vítěze  
 
  Na naší základní škole probíhala výtvarná soutěž  „O nejnápaditější vánoční ozdobu“. 
Do výroby se mohly zapojit šikovné ruce nejen dětí, ale také maminek i babiček. Pro žáky I. 
stupně, kteří působili jako odborní porotci, bylo velice těžké rozhodnout, která ozdobička je ta 
nejlepší… 
Celkově se sešlo 24 soutěžních prací z těsta, různých přírodnin, papíru, příze a mašliček. 
Na vítěze čekalo vánoční překvapení a všichni zúčastnění dostali sladkou odměnu. 
I. místa obsadila děvčata Veronika Spoustová a Michaela Tomášková ze 7.B 
II. místo Anna Kebrlová ze 4.B 
III. místo Josef Huml ze 3.A 
 19. prosince se tři žáci naší školy zúčastnili olympiády v informatice. Aleně Bártové se 
podařilo umístit na 3.místě. V první desítce se umístili Roman Černoch a Nikola Staňková. 

Gratulujeme. 
 
Vánoční turnaj ve florbalu 
 
 Druhého ročníku Vánočního turnaje ve florbalu se zúčastnilo šest základních škol 
z rokycanského okresu. Žáci naší školy bohužel neuspěli v náporu hostů. Na prvním místě se 
umístili hráči ze ZŠ Ulice Míru, kteří obhájili své loňské vítězství. Druhé místo obsadila ZŠ 
Čechova, třetí příčku obsadili žáci ZŠ T.G.Masaryka. Naši borci se umístili na pátém místě. 
 Turnaj byl dotován obcí, která poskytla finanční příspěvek ve výši dva tisíce korun. Za tento 
příspěvek byly zakoupeny věcné ceny (míče, sladkosti, upomínkové předměty). Příští rok se 
můžeme opět těšit na další Vánoční turnaj. 
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Vánoční Betlém 
 Dne 21. 12. se konal před školou tradiční Betlém. Pan učitel Pospíšil si vzal na starost stavbu 
kulis. Marii hrála Ludmila Wolfová (9.A), Josefa ztvárnil Patrik Beluško (9.A), jako andělé 
vystoupili Alena Bártová (9.A) a Veronika Mračková (9.B). Roli pastýřů ztvárnili Kamila 
Dragounová ( 6.A) a Lucie Plimlová (6.A). O oheň se staral Martin Huttr z 8.A. Zvířata 
zapůjčil pan František Lang. Štěňátko přinesla Lucka Plimlová. Pan učitel Procházka a 
Šilhánek zajistili společně s dětským sborem hudební doprovod a zpěv koled.  
 
                                                                                  Zajímavosti sestavil Mgr. Tomáš Makaj 
 
    

*************************************** 
 
 

Mateřská škola slaví 
 
 V podzimním čísle strašického měsíčníku jste se, vážení čtenáři, dozvěděli, že naše mateřinka 
letos oslaví šedesáté narozeniny. Kromě zakládání fotodokumentace z činnosti našich 
nejmenších píši poslední čtyři roky školní kroniku. Dovolte mi tedy, vy, kteří se o školství ve 
Strašicích zajímáte, abych se s Vámi podělila o autentické zápisy a někde abych svými slovy 
převyprávěla jak školka v uplynulých šedesáti letech žila. 
 
Kronika: 
 Mateřská školka ve Strašicích byla otevřena dne 18.3. 1947. Dříve byl v obci jen žňový útulek, 
jenž nevyhovoval jak  po stránce hygienické tak i výchovné. 
 Na školu byla ustanovena Zemskou školní radou v Praze výpomocná učitelka Ladislava 
Pochová z Hnidous u Kladna. Škola byla jednotřídní, umístěna v budově národní a střední 
školy ( dnešní objekt MŠ), v přízemí. Správou mateřské školy byl pověřen ředitel národní a 
střední školy Václav Černý. 
 Zařízení školy bylo velmi skrovné. Čtyři velké stoly a patnáct velkých židlí. Občané přispěly 
hračkami. Žákyně střední školy ušily pro děti zvířátka. Provoz školy začal dne 22.3. 1947. Do 
školy bylo zapsáno 18 dětí, průměrná návštěva 10-12 dětí. 
 Vzhledem k rozlehlosti obce je zavedeno stravování dětí. Současně jsou přibrány na 
stravování i děti z národní školy. Jako kuchařka je přijata Místním národním výborem Strašice 
paní Jaroslava Dvořáková. 
 
Školní rok 1947-48 
Prvního září se ve škole sešlo 12 dětí. Personální obsazení i vybavení školy zůstává stejné. Pro 
malý počet žáků bylo stravování dětí zrušeno a zavedena jednoduchá frekvence od 8 hod. do 
13 hod. 
 21.dubna byl schválen Školský zákon a vytýčen „ Pracovní program pro mateřské školky“. 
Při zápisu žactva v červnu bylo zapsáno 28 dětí. Učitelka L. Pochová byla přeložena do 
Rokycan. 
 
Školní rok 1948-1949 
 Školní rok začala slavnostně nová učitelka Jarmila Freibergová v nové vymalované a 
vyzdobené třídě, do které MNV Strašice zakoupil nový nábytek. Taktéž zakoupil některé 
zaměstnávací pomůcky. Pro děti bylo zřízeno pískoviště. Dle nového zákona bylo správa MŠ a 
národní školy oddělena od školy střední. Správou těchto dvou škol byla pověřena učitelka 
Marie Vokáčová. Výpomocná učitelka Freibergová vykonala v Praze zkoušku a stala se 
učitelkou čekatelkou. 
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 Jelikož jednoduchá frekvence nevyhovovala zdravotním požadavkům, bylo na rodičovském 
sdružení usneseno, že se započne s vyvařováním pro děti. Jako kuchařka se přihlásila paní 
Anna Štychová. Od 15.10. se vyvařuje a provoz školy je o hodinu prodloužen od 8 hod. do 14 
hod.  
V lednu provedl Československý červený  kříž očkování dětí proti tuberkolóze. 
 Při slavnostní besídce převzala místní vojenská posádka patronát nad mateřskou školkou. 
Odpoledne bylo srdečné: děti předvedly ukázky z výchovného programu a vojáci pro děti 
připravili zábavný pořad. 
Ve druhém pololetí byla mateřská škola přemístěna do nepoužívaného bytu ředitele školy. Nyní 
má MŠ pracovnu, hernu, šatnu a příslušenství. Na přání matek prázdninový provoz zajištěn 
nebyl. 
 
 Takhle podle kroniky školka začínala. Zápisy poplatné své době obsahují i běh tehdejších 
politických, státnických a společenských událostí. My se ale v dalším příspěvku budeme 
věnovat jen naší jubilantce. 
 

                                                                                                              Irena Pešťáková 
 
 

 

*************************************** 
 
 
 

Názor čtenářky 
 
 S napětím jsme očekávali povolební výtisk Barňáku, abychom se dozvěděli, kdo že zasedne 
za kormidlo obecního zastupitelstva. 
 
 Hned po první stránce jsme byli rozčarováni. zprávy z radnice se ruší a nadále si je můžete 
přečíst na internetu, pokud ho vlastníte. Jestliže ne, máte prostě smůlu. Mysleli jsme si, že 
když pan Nerad tolik kritizoval zprávy paní starostky Drahokoupilové, že nám sám předvede, 
jak to dokáže lépe. Pan Nerad se vymlouvá, že jeho zprávy by pohltily celý výtisk. Paní 
starostka Drahokoupilová byla jistě vázáná nějakým tím místem a její zprávy jistě nemohly být 
úplné. Nám však plně vyhovovaly, neb jsme se v krátkosti, bez zbytečného okecávání, 
dozvěděli to nejdůležitější. 
 
  Budeme tedy zvědaví, čím budou příště zaplňovat stránky Barňáku, když tam i jistě budou 
chybět i příspěvky pana Nerada. Přeci si nebude teď kritizovat svoji práci. 
 
   Přesto, že jsme jen lufťáci, jsme na chalupě již 30 let a dění v obci nás velmi zajímá. Tak 
nám nezbude nic jiného než začít z důchodu pilně šetřit na zakoupení internetu, a nebo snad 
lépe vystát frontu u knihovny, kde už internet mají? Pro mne osobně byl nejlépe Barňák, který 
jsem si v klídku přečetla doma v teploučku u kamen, neb už jsme staří a máme rádi klídek. 
 
 

                                        S pozdravem Václava Kafková  
                                                               Strašice I č.p. 130 
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PLZEŇSKÝ KRAJ  
KRAJSKÝ ÚŘAD  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Na základě § 16 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů 

OZNAMUJE VE ŘEJNOSTI 

Zahájení zjišťovacího řízení 

“Kanalizace a vodovod - II. etapa v k.ú. Strašice, 

lokalita Huť"  

Oznámení s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na 

životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. (Environmental Impact 

Assessment- EIA), 

je pro veřejnost k nahlédnutí na odboru životního prostředí 
Krajského úřadu Plzeňského kraje 

od 3.1.2007 do 17.1.2007 

ve zveřejněné pracovní době  

Zde je taktéž možné činit si výpisky a opisy. 

Zapojení veřejnosti je jednou z nejvýznamnějších zásad systému hodnocení ve smyslu 
EIA, proto na stejném místě je možné předat do 22.1.2007 písemné vyjádření. 

Tato   vyjádření   budou   zohledněna,   společně   s vyjádřeními   dotčených 
územně samosprávných celků a dotčených správních úřadů, při zpracování 
závěru zjišťovacího řízení, které provede Krajský úřad Plzeňského kraje, 
odbor životního prostředí. 
Na připomínky, které budou uplatněny po stanovení této lhůty nebude brán 
zřetel. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.env.cz). kód 
záměru PLK654. 
IČO: 70890366 bankovní spojení: 

Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 
č.ú. 1033001661/5500 
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